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Av herr Carlson i Herrljnuga, om skrivelse till Kanyl. Maj.t 
angående lagstiftning om värd av skjutvapen och försäljning 
av dylika vapen.

»Det måste bli ändring med hänsyn till bestämmelserna rörande 
vården av skjutvapen och försäljningen av sådana. Det går ej an att 
låta barn utan vidare få hand om revolvrar och liknande, ej ens om de 
kallas för leksaksrevolvrar. Inom mindre än en månad ha i en och 
samma tidning funnits notiser om ej mindre än tre ytterst allvarliga 
olycksfall, av vilka åtminstone de två slutade dödligt, på grund av lek 
med skjutvapen». Sedan ovanstående lästes i aprilnumret av »Hygi
enisk revy», ha de allmänna tidningarne haft att förtälja om ännu flera 
olyckor med skjutvapen. Så stod i »Dagens Nyheter» för den 5 maj 
följande: »När skolbarn handskas med pistoler. En sorglig skjutolycka, 
som möjligen kommer att kosta en 14 års skolgosse livet, inträffade 
i går vid Rosenkällan i Nyköping». Tidningen berättar vidare, huru 
några pojkar från Nyköpings läroverk lekte med s. k. salongspistoler, 
då olyckan inträffade. I samma tidning för samma dag förtäljes, 
att i Växjö en 14-årig gosse sköt en 16-årig tjänsteflicka med en 
revolver, som han ville visa henne. Hon dog ögonblickligen. Av detta 
framgår behovet, att något göres, så att vården av skjutvapen och 
försäljningen av sådana kommer under skärpta lagbestämmelser. »Till 
början borde det utredas, vilka bestämmelser i liknande syften äro 
gällande i andra, länder», säger redaktionen av Hygienisk revy, och 
tillägger, att i Österrike en dylik lag nyligen utfärdats. Så har ock 
sedan många år Förenta staterna haft en lag i berörda avseende. Med 
anledning av vad jag nu anfört får jag vördsamt föreslå,



att riksdagen må i skrivelse till Kung]. Maj:t, begära, 
att Kungl. Maj:t täcktes låta utarbeta och för riks
dagen framlägga förslag till lag rörande vården av 
skjutvapen och försäljningen av sådana.

Stockholm den 22 maj 1914.
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Herm. Carlson.


